舟妇字〔2018〕48号

关于开展2018“巾帼虹”年度人物（集体）

评选活动的通知

各县（区）妇联、功能区管委会妇工委，市属（直）妇委会（妇工委），市总工会女职委：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和中国妇女第十二次全国代表大会精神，充分展示新区妇女在“五大会战”、“四个舟山”建设过程中的巾帼力量，进一步激发全市妇女巾帼心向党、建功新时代，经研究，决定启动2018“巾帼虹”年度人物（集体）评选活动，现将有关事宜通知如下。

一、评选标准

1、坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑, 牢固树立“四个意识”, 坚定“四个自信”, 坚决维护习近平总书记党中央的核心、全党的核心地位, 坚决维护党中央权威和集中统一领导, 自觉在思想上政治上行动上同党中央保持高度一致, 坚定不移听党话、跟党走。

2、根据《舟山市妇联关于深入开展“巾帼虹”助力新区建设大行动的通知》（舟妇字〔2018〕28号）文件要求，积极投身“巾帼虹”助力新区建设十大行动, 在百千万巾帼大宣讲、全国文明城市创建、“三最城市”创建、乡村振兴行动、重点项目建设、海上花园城市建设、城乡环境综合整治、自贸试验区建设、治水治污、国际农产品贸易中心建设等系列行动中成绩突出, 典型示范作用明显, 得到群众广泛认可。

3、积极践行社会主义核心价值观，具有“勤、善、和、美、廉”的时代精神和良好的职业道德、社会公德、家庭美德。

二、评选步骤

本次评选活动共分推荐（自荐）、初评提名、公众投票、专家评审、先进表彰五个阶段进行。

1、推荐（自荐）：候选人（集体）以妇联系统、市(新区)属单位专项工作牵头单位推荐和公众推荐（自荐）相结合的方式产生。请各单位在2019年1月4日之前完成推荐材料的审核报送工作。
2、初评提名：评审组初提名时间为1月10日，由提名评审小组确定20名左右“巾帼虹”年度人物（集体）提名人选， 并在新区新女性微信公众号、舟山妇女网上进行公布。
3、公众投票：公开投票时间为2019年1月21日——1月28日。

4、专家评审：2月中旬组织专家进行评审，提出评审意见。

5、先进表彰：按照公众投票结果，结合专家评审意见，评出最终获奖人物（集体），并在2019年“三八”国际妇女节期间进行表彰。
三、推荐方式

1、各县（区）妇联、功能区管委会妇工委在本辖区内择优推荐，原则上每项行动推荐1名候选人（集体）；

2、市(新区)属单位专项工作牵头单位妇委会（市发改委、市住建局、市交通运输局、市农林与渔农村委、市商务局、市审招委妇委会）对本单位牵头的全市重点工作领域内涌现的先进集体或优秀个人进行推荐，原则上每家单位推荐1名候选人（集体）；

3、市属（直）机关其他妇委会（妇工委）围绕“巾帼虹”助力新区建设十大行动，结合本系统工作实际进行推荐；

4、社会化推荐以公平、公开、公正的原则在新媒体平台上开展，包含本人自荐、他人举荐和单位推荐等形式公开征集人选，具体投票方式和要求另行通知。

四、工作要求

1、加强领导。各单位要将评选工作作为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神, 团结引领广大妇女以实际行动落实中国妇女十二大提出的“巾帼心向党· 建功新时代” 号召的重要内容, 加强领导, 周密部署, 扎实推进。

2、精心组织。各单位要精心策划和组织本地区、本单位的评选活动。“巾帼虹”年度集体原则上在“巾帼虹”助力新区建设大行动中的“百千万巾帼大宣讲”行动、助力全国文明城市创建行动、助力“三最城市”创建行动、助力城乡环境综合整治行动中产生，要求所在集体或单位女性占比60%以上。“巾帼虹”年度人物原则上在助力乡村振兴行动、助力重点建设项目行动、助力海上花园城市建设行动、助力自贸试验区建设行动、助力治水治污行动、助力国际农产品贸易中心建设行动中产生。要确保候选人（集体）经过认真推选，切实对政治表现和工作实绩进行严格审查，保证推选的严谨性和严肃性。

3、深入宣传。各单位要通过2018“巾帼虹”年度人物（集体）评选活动，以微信、微博、网络等媒体平台广泛开展宣传，持续扩大“巾帼虹”年度人物（集体）的社会影响和品牌效应。同时要在广大妇女中开展典型引领活动，引导广大妇女见贤思齐, 在各自岗位上拼搏进取, 切实发挥半边天独特作用, 为推动社会进步与发展作出新贡献。
联系人：金静娜 江佩佩

联系电话：2280800、2280801

电子邮箱：1211760518@qq.com

社会化征集的表格下载地址：http://www.zsfn.com/a/7474

附件：1、2018“巾帼虹”年度人物推荐表

2、2018“巾帼虹”年度集体推荐表

舟山市妇女联会会

2018年12月18日

	抄送：省妇联，市委办、市府办、市文明办、市城市管理局、自贸区综合协调局、市治水办。

	舟山市妇女联合会办公室                   2018年12月18日印发

附件1
2018“巾帼虹”年度人物推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	工作单位及职务

	联系方式

	提名目标

	主
要

事

迹

（1500字左右）
	（可附页）

	曾获
荣誉

	推荐
单位

意见
	                           （盖章）

                              年 月  日

	 市妇联
意见
	                         （盖章）

                              年 月  日

备注：“提名目标”填写助力新区建设具体行动。

附件2

2018“巾帼虹”年度集体推荐表

	单位名称

	人    数

	女性人数

	女性占比数

	负责人

	联系方式

	提名目标

	主
要

事

迹

（1500字左右）
	（可附页）

	曾获
荣誉

	推荐
单位

意见
	                           （盖章）

                              年 月  日

	 市妇联
意见
	                         （盖章）

                              年 月  日

备注：“提名目标”填写助力新区建设具体行动。

- 1 -
- 1 -